平成２９年 ７月 吉日

病院長殿

施設長殿

会員各位殿

                               一般社団法人 山形県臨床検査技師会

                                    会 長   居鶴 一彦

                            データ標準化委員会委員長  植木 哲也

                               生物化学分析部門長  佐藤 直仁

                     (公印省略)

        平成 29 年度山臨技生物化学分析部門研修会のご案内

大暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より山形県技師

会活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、山臨技生物化学分析部門（データ標準化委員会共催）では今年度の研修会を下記の日程で企画いたしま

した。つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、多数ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上

げます。九州大学病院検査部技師長の堀田多恵子先生をお招きし、研修会を行うことになりました。せっかく

の機会ですので山形県以外の方にも多数ご参加いただきたく御案内申し上げます。

記

１．日時    平成２９年９月３０日（土）   １３時１０分～１７時２０分

２．会場    山形市保健センター 大会議室 （霞城セントラル ３F）

         山形市城南町１－１－１

テーマ   『共用基準範囲を考えよう  ～データ標準化を叶えるもの～ 』

３．内容

  １２：３０～ 受付開始

  １３：１０～ 開会あいさつ

  １３：１５ メーカー講演１『可溶性インターロイキン２受容体（ｓIL-2R）検査の活用法について』

～１４：００    積水メディカル株式会社 検査事業部 営業部 学術企画担当

市原 文雄 先生

  １４：００ メーカー講演２『臨床検査室に求められる品質マネジメントシステム（QMS）について』

   ～１５：００      ＝医療法改正が求めている「検査の品質・精度の確保」について考える＝

             オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社

             ビトロス事業部 バリューストリーム推進室

QMS マネジャー                   清 康一 先生

１５:００～１５：０５ 休憩

  １５:０５  メーカー講演３『共用基準範囲について』

   ～１５：４５    協和メデックス株式会社 仙台営業所         宮脇 浩介 先生

  １５:４５～１６：００  休憩

  １６：００  特別講演『共用基準範囲 ～ニーズと普及～ 』

～１７：１０    九州大学病院 検査部技師長・医療技術部副部長    堀田 多恵子 先生

  １７：１０～ 閉会のあいさつ

１７：２０  終了予定

善仁
ハイライト表示

善仁
ハイライト表示

善仁
ハイライト表示

善仁
ハイライト表示

善仁
ハイライト表示

４．参加費    ５００円

５．申し込み先

    〒990‐9585 山形市飯田西 2－2－2

    山形大学医学部附属病院 検査部 佐藤直仁 宛

    TEL：023‐628‐5675    FAX：023‐628‐5689

参加をご希望の方は下記参加申込書にご記入の上ＦＡＸまたは郵送でお申し込み下さい。

６．申込締切   平成２９年９月１５日（金）まで

７．日臨技生涯教育研修制度   専門教科２０点

-----------------------------       切り取り線      ------------------------------

          平成２９年度 山臨技生物化学分析部門研修会参加申込書

   所属県名：

   御施設名：               Ｔｅｌ

 会員番号 参加者名

1

2

3

4

5

6

7

8